取扱説明書
取扱説明書
ファインレベルスイッチ
KML502シリーズ
MKML2シリーズ
SM-A84885
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。

SM-A84885 1. 製品概要
 2 2023-10-26
1.3 形番表示
◼ 単体
◼ マニホールド
◼ ジョイナセット
SM-A84885 1. 製品概要
 3 2023-10-26
1.4 外形寸法
◼ 単体
◼ マニホールド
連数 A B C D
1 ― 66 76 52
2 36 102 112 88
3 72 138 148 124
4 108 174 184 160
5 144 270 220 196
SM-A84885 1. 製品概要
 4 2023-10-26
1.5 仕様
項目 KML502-1D-※ KML502-2D-※
供給ガス
使用流体  圧縮空気・窒素ガス（注 1）
使用圧力 kPa 15～35 10～35
使用温度 ℃ 5～60
周囲温度 ℃ 5～60
耐圧力
P.Sポート kPa 100
P.Iポート kPa 10（検出流体水の場合 1000mm） 6（検出流体水の場合 600mm）
接点容量
A タイプ 3A 125/250V AC 抵抗負荷（マイクロスイッチ）
B タイプ、C タイプ 0.25A 100V DC 抵抗負荷（リードスイッチ）
スイッチング水位 mm 8～12（注 2） 1～3（注 2）
応差 mm 2（注 2）
繰り返し精度 mm ±1（注 2）
応答時間 ms 200以下（使用圧力 20kPa、周囲温度 24℃、検出チューブ内径φ4長さ 5m時）
検出チューブ内径 Φmm 4
チューブ長さ m 5以内
消費流量 cm3/min（ANR） 750以下（使用圧力 20kPa時）
検出流量 cm3/min（ANR） 45±10（使用圧力 20kPa時）
質量 Kg 0.14
注 1：ろ過精度 0.3μm以下のフィルター処理を行ったものをご使用ください。
注 2：上記仕様は使用圧力 20kPa（周囲温度 24±2℃）の時の値です。なお、使用圧力は、クリーン度の高いものをご使用くだ
さい。
1.6 動作説明
1 液面が上昇し、検出チューブ先端が液面下に沈む
2 検出チューブ先端が沈んだ液面高さ分の水頭圧が検出チューブ内に生じる
3 P.Iポートの微圧変化を増幅し、製品内部の圧力が上昇する
4 内部部品のダイアフラムが上昇し、スイッチを押し上げる
③P.I ポートの微圧変化を増幅し
製品内部の圧力が上昇する
液体
④内部部品のダイアフラムが
上昇しスイッチを押し上げる
②検出チューブ先端が沈んだ
液面高さ分の水頭圧が
検出チューブ内に生じる
①液面が上昇し検出チューブ
先端が液面下に沈む
SM-A84885 2. 取付け
 5 2023-10-26
2. 取付け
2.1 配管
 注意
配管は漏れや絞りが無いように行なってください。
マニホールド製品の供給ブロックには計 4つの供給ポートが設けてあります。使用しないポートは添付の
プラグでマスキングをしてください。
マニホールド製品の供給ポートの施工はポート割れ及びねじ破損の恐れがありますので、樹脂継手にて
0.4～0.6N・mで締め付けてください。
2.2 配線
ご使用する製品のスイッチの種類を確認し、右図を参照し
て配線してください。